
Comune di Vairano Patenora 

              Provincia di Caserta 
 

 

 
Comune di Vairano Patenora – Prov. di Caserta –C.A.P. 81058-Via Roma-n° 30 
 0823/643730 - 0823/985235-C.F.: 80009750615-Partita IVA: 01262970617   
 

Vairano Patenora, lì 09.12.2024                                                                                                                          Ordinanza n° 15/2024 
                                                                                                                                                                                            R.G. n°  60/2024 
 

OGGETTO :  Chiusura plessi scolastici di ogni ordine e grado  presenti sul territorio comunale – verifica statica degli 
edifici  

 
IL SINDACO 

Premesso che: 

 -  nella mattinata odierna l’INGV  ha registrato una forte scossa di terremoto in tutto il territorio dell’Alto Casertano, con 

epicentro Roccamonfina;  

- la scossa è stata avvertita su tutto il  territorio comunale di Vairano Patenora, dove si è creato anche una certa 

preoccupazione.  

- sul territorio comunale sono presenti oltre ai plessi scolastici delle scuole dell’obbligo anche gli istituti superiori, frequentati 

da un numero elevato di studenti.  

- ai fini di una sicurezza pubblica e privata, appare opportuno predisporre la chiusura di tutti i  plessi scolastici di ogni ordine e 

grado , presenti sul territorio comunale, ai fini delle dovute verifiche statiche e strutturali degli edifici scolastici. 

CONSIDERATO NECESSARIO, pertanto, disporre per la giornata odierna 09.12.2024 la chiusura di tutti i plessi scolastici 

presenti sul territorio comunale di ogni ordine e grado 

VISTI gli artt. 50 e 54 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 (TUEL), che definisce le attribuzioni al Sindaco per 

l’emanazione di provvedimenti contingibili ed urgenti, nella sua qualità di Autorità di Pubblica Sicurezza 

                 O R D I N A 

-  la chiusura per la giornata del 09.12.2024 di tutti i plessi scolastici di ogni ordine e grado sia pubblici che privati 

presenti sul territorio comunale ad eccezione ai fini delle verifiche statiche e strutturali degli edifici scolastici  

D I S P O N E 

- Di inoltrare copia della presente ordinanza alle Dirigenze degli Istituti:  Garibaldi Montalcini di Vairano Patenora- 

ISISS G. Marconi e Liceo Scientifico L. Da Vinci-  al Comando Polizia Municipale del Comune di Vairano Patenora-  alla 

Prefettura di Caserta e al Comando Stazione dei Carabinieri di Vairano Scalo . 

 Informa  

Che avverso la presente ordinanza, eventuali soggetti interessati o controinteressati, potranno proporre: - Ricorso al Tribunale Amministrativo 

Regionale della Campania entro trenta giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio; - Ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 Il Sindaco  
f.to Stanislao Supino 

firmato digitalmente 
 


		2024-12-09T07:54:13+0000
	SUPINO STANISLAO




